1

情報科学研究科教授会議事要旨（平成２７年７月２日）

 前回（６月４日）開催の教授会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日

までに意見等の申し出はなく、承認された。

 今回は報告事項と協議事項の順番を入れ替えて進行する旨、アナウンスがあった。

【協議事項】

１．次期評議員候補者の選出について

  情報科学研究科評議員選挙内規に基づき投票を行った結果、次期評議員候補者として

森田 浩教授が選出された。（任期：平成27年8月26日から平成28年3月31日（前任

者の残任期間））

２．副研究科長の指名について

情報科学研究科副研究科長選考規程に基づき、次期副研究科長を藤原 融教授に決定し

た。(任期: 平成27年8月26日から平成29年8月25日)

３．教授選考の発議について

  マルチメディア工学専攻長から、マルチメディアデータ工学講座教授の平成２７年８月

２６日付総長就任に伴う後任教授選考の発議について申し出があり、審議の結果、承認さ

れた。

４．情報科学研究科安全衛生委員会規程の一部改正について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

【報告事項】

１．各種委員会について

  以下のとおり報告があった。

（学内委員会等）

1) ６月１０日 学生生活委員会

2) ６月１０日 国際医工情報センター第１回運営委員会

3) ６月１６日 教育研究評議会

4) ６月１６日 部局長会議

5）６月２２日 サイバーメディアセンター全学支援会議

6) ６月２３日 国際交流委員会

7) ６月２４日 入試委員会

（研究科内委員会等）

8) ６月１８日・７月２日 専攻長会

２．公的研究費の不正について

  他部局で発生した標記のことについて、報告があった。

３．その他

・７月１０日開催 ＩＴ連携フォーラムＯＡＣＩＳ 総会・第28 回シンポジウムについ

て、案内があった。

・シラバスの入力について、未記入が多い項目があるので、ご確認頂き入力願いたい旨報

告があった。

2

次回の教授会は、平成２７年９月３日（木）１３時１５分から、情報科学Ａ棟会議室で開

催することが確認された。